
Совет сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район Республики 

Башкортостан

Башкортостан Республикапы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын Оло Кэркэле ауыл 
советы ауыл билэмэпе 

Хакимиэте

Р Е Ш Е Н И Е K А Р А Р

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 72 «О 
бюджете сельского поселения Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан Совет сельского поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 72 «О бюджете 
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «11647,6» заменить цифрами 
«11885,9».

1.2. В подпункте 1 пункта 1 цифры «10734,4» заменить цифрами 
«12046,4».

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов 
бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год 
по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности)



группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие
изменения и уведомить Финансовое управление администрации
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Болыпекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности.

I

Г лава сельского посел
Большекаркалинск1^сел!ф,о^т2у
Муниципального ^
Республики Башкбртфс

с.Большие Каркаль': 
«20» декабря 2021 г 
№  ПО

А. В. Хами дул лип

1

*4

7



Приложение № 3 
к решению Совета 
сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкорстан 
от 24.12.2020 года № 72 
«О бюджете сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан на 2021 год
(тыс. рублей)

Код вида, подвида доходов 
бюджета

Наименование Сумма

Всего 11885,9

10000000 00 000 0000 000
Н А Л О ГО В Ы Е  И  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  

Д О Х О Д Ы 898,3
10100000 00 000 0000 000 Н алоги на прибы ль, доходы 27,7
10102000 01 000 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27,7

10102010 01 000 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 27,7

10500000 00 000 0000 000 Н алоги на совокупны й доход 34,0

10503010 01 000 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34,0

10600000 00 000 0000 000 Н алоги на имущ ество 836,7

10601030 10 000 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 126,3

10606003 10 000 0000 110 Зем ельны й налог 710,4

10606033 10 000 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком , расположенным в 
границах сельских поселений 203,8

10606043 10 000 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских поселений 506,6

10800000 00 000 0000 000 Г осударственная пош лина 3,1
10804020 01 000 0000 110 Государственная пошлина за совершение 3,1



2

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 11 00 000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  
И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В  
ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 1,6

1 11 05 075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 1,6

11300000 00 000 0000 000
Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) и 
ком пенсации затрат государства 26,9

11302065 10 000 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 26,9

1 14 00 000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  О Т П РО Д А Ж И  
М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И  Н Е М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  
А К Т И В О В 10,8

1 14 02 053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 10,8

11600000 00 000 0000 000 Ш траф ы , санкции, возм ещ ение ущ ерба 6,0

11602020 02 000 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 6,0

1 16 00 000 00 0000 000
Ш ТРА Ф Ы , С А Н К Ц И И , ВО ЗМ Е Щ ЕН И Е  
У Щ Е РБ А 3,1

1 16 07 010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения 3,1

1 1715000 00 000 0000 150 И нициативны е платежи 90,0

11715030 10 000 1001 150
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (население) 45,0

11715030 10 000 2001 150
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (спонсоры) 45,0

20000000 00 000 0000 000 Безвозм ездны е поступления 10846,2

20216001 10 000 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 1158,8



3

20235118 10 000 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 103,6

20240014 10 000 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1354,2

20249999 10 000 5767 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(реализация мероприятий по обеспечению 
комплексного развития сельских территорий)

1974,9

20249999 10 000 7201 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
расходные обязательства, возникающие при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения 144,2

20249999 10 000 7216 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 5118,1

20249999 10 000 7247 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных 
инициативах 447,3

20249999 10 000 7404 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 500,0

20290054 10 000 7426 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 10,0

20705030 10 000 6100 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений (прочие поступления) 5,0

20705030 10 000 6370 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений (поступления в бюджеты 
муниципальных образований от физических 
лиц на реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного развития сельских 
территорий) 30,2



Приложение № 4 
к решению Совета сельского 

поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики 
Башкортостан

от "24" декабря 2020 года № 72 
"О бюджете сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 

2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам
видов расходов классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

А дм инистрация  сельского  поселения Б ольш екаркалинский 
сельсовет м униципального  района М иякинский район Республики 
Баш кортостан

12 046.39

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 01 2 156.22

Ф ункционирование  вы сш его  долж ностного  лица  субъекта  
Российской Ф едерации и м униципального  образования 01 02 730.40

М униципальная програм м а «Р азвитие м униципальной служ бы  в 
сельских поселениях м униципального  района М иякинский район 
Республики Баш кортостан»

01 02 1900000000 730.40

П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности  м униципального  
управления, оптим изация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения м униципальной служ бы »

01 02 1920000000 730.40



О сновное м ероприятие «Р еализация задач и ф ункций 
возлож енны х на А д м инистрации  сельских  поселений 
м униципального  района М иякинский район Р еспублики 
Баш кортостан»

01 02 1920100000 730.40

Глава м униципального  образования 01 02 1920102030 730.40

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 02 1920102030 100 730.40

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов 01 02 1920102030 120 730.40

Ф онд  оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 01 02 1920102030 121 560.98

Взносы  по об язательном у социальном у страхованию  на вы платы  
д енежного  содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

01 02 1920102030 129 169.42

Ф ункционирование  П равительства Российской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации , м естны х адм инистраций

01 04 1 425.82

М униципальная програм м а «Р азвитие м униципальной служ бы  в 
сельских поселениях м униципального  района М иякинский район 
Республики Баш кортостан»

01 04 1900000000 1 425.82

П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности  м униципального  
управления, оптим изация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения м униципальной служ бы »

01 04 1920000000 1 425.82

О сновное м ероприятие «Р еализация задач и ф ункций 
возлож енны х на А д м инистрации  сельских  поселений 
м униципального  района М иякинский район Р еспублики 
Баш кортостан»

01 04 1920100000 1 425.82

А ппараты  органов государственной власти Р еспублики 
Баш кортостан

01 04 1920102040 1 425.82

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 04 1920102040 100 1 129.90

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов 01 04 1920102040 120 1 129.90

Ф онд  оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 01 04 1920102040 121 867.80



Взносы  по об язательном у социальном у страхованию  на вы платы  
д енежного  содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

01 04 1920102040 129 262.10

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 01 04 1920102040 200 291.44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

01 04 1920102040 240 291.44

Закупка  товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий 01 04 1920102040 242 60.84

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 133.36

Закупка  энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 97.23

Иные бю д ж етны е ассигнования 01 04 1920102040 800 4.49

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 01 04 1920102040 850 4.49

Уплата налога на им ущ ество  организаций и зем ельного  налога 01 04 1920102040 851 2.21

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 2.18

Уплата ины х платежей 01 04 1920102040 853 0.10

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  О Б О Р О Н А 02 103.60

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103.60

М униципальная програм м а «Р азвитие м униципальной служ бы  в 
сельских поселениях м униципального  района М иякинский район 
Республики Баш кортостан»

02 03 1900000000 103.60

П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности  м униципального  
управления, оптим изация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения м униципальной служ бы »

02 03 1920000000 103.60

О сновное м ероприятие «О сущ ествление  воинского учета» 02 03 1920300000 103.60

С убвенции на осущ ествление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 02 03 1920351180 103.60

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

02 03 1920351180 100 98.40

Расходы на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов 02 03 1920351180 120 98.40

Ф онд  оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 02 03 1920351180 121 75.58

Взносы  по об язательном у социальном у страхованию  на вы платы  
д енежного  содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

02 03 1920351180 129 22.82



Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 02 03 1920351180 200 5.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 02 03 1920351180 240 5.20

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 02 03 1920351180 244 5.20

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Б Е ЗО П А С Н О С ТЬ  И П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С ТЬ

03 34.62

Защ ита населения и территории  от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного  характера, пожарная безопасность

03 10 34.62

М униципальная програм м а «Р азвитие ж илищ но-ком м унального  
хозяйства  сельских поселений м униципального  района М иякинский 
район Республики Баш кортостан»

03 10 1700000000 34.62

П одпрограм м а «П ротивопож арная безопасность, содерж ание 
противопож арной техники» 03 10 1740000000 34.62

О сновное м ероприятие «П ротивопож арная безопасность» 03 10 1740100000 34.62

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование 
м ероприятий по б лагоустройству территорий  населенны х 03 10 1740174040 34.62

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

03 10 1740174040 200 34.62

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 03 10 1740174040 240 34.62

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 03 10 1740174040 244 34.62

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Э КО Н О М И КА 04 6 472.23

Д орож ное  хозяйство  (дорожны е ф онды ) 04 09 6 472.23

М униципальная програм м а «Транспортное развитие сельских 
поселений м униципального  района М иякинский район Р еспублики 
Б аш кортостан».

04 09 1800000000 6 472.23

П одпрограм м а «С одерж ание д орог сельских поселений и 
повы ш ение безопасности  д орож ного  д виж ения» 04 09 1810000000 1 029.59

О сновное м ероприятие «С одерж ание д орог сельских  поселений и 
повы ш ение безопасности  д орож ного  д виж ения»

04 09 1810100000 1 029.59

Д орож ное  хозяйство 04 09 1810103150 855.41

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 1810103150 200 855.41

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 04 09 1810103150 240 855.41

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 855.41



С одержание, ремонт, капитальны й ремонт, строительство  и 
реконструкция автом обильны х д орог общ его  пользования 
м естного  значения

04 09 18101S 2160 174.18

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 04 09 18101S 2160 200 174.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 18101S 2160 240 174.18

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 04 09 18101S 2160 244 174.18

П одпрограм м а «Р ем онт автом обильны х д орог сельских 
поселений» 04 09 1820000000 5 442.64

О сновное м ероприятие «Р ем онт автом обильны х д орог сельских 
поселений» 04 09 1820100000 5 442.64

Д орож ное  хозяйство 04 09 1820103150 126.93

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 04 09 1820103150 200 126.93

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

04 09 1820103150 240 126.93

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 04 09 1820103150 244 126.93

С одержание, ремонт, капитальны й ремонт, строительство  и 
реконструкция автом обильны х д орог общ его  пользования 
м естного  значения

04 09 18201S 2160 5 315.72

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 04 09 18201S 2160 200 5 315.72

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 04 09 18201S 2160 240 5 315.72

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 04 09 18201S 2160 244 5 315.72

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 05 3 098.24

Ком м унальное хозяйство 05 02 144.20

М униципальная програм м а «Р азвитие ж илищ но-ком м унального  
хозяйства  сельских поселений м униципального  района М иякинский 
район Республики Баш кортостан»

05 02 1700000000 144.20

П одпрограм м а «Р еализация м ероприятий в области  ж илищ н о
ком м унального  хозяйства  сельского  поселения» 05 02 1710000000 144.20

О сновное м ероприятие «Р еализация м ероприятий в области  Ж КХ  
сельских поселений м униципального  района М иякинский 
Республики Баш кортостан»

05 02 1710100000 144.20

^ ф и н а н с и р о в а н и е  расходны х обязательств , возникаю щ их при 
вы полнении полном очий органов м естного  сам оуправления  по 
отдельны м  вопросам  м естного  значения

05 02 17101S 2010 144.20



Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 02 17101S 2010 200 144.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 02 17101S 2010 240 144.20

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 02 17101S 2010 244 144.20

Благоустройство 05 03 2 954.04

М униципальная програм м а «Р азвитие ж илищ но-ком м унального  
хозяйства  сельских поселений м униципального  района М иякинский 
район Республики Баш кортостан»

05 03 1700000000 2 954.04

П одпрограм м а «Б лагоустройство  территории  населенны х пунктов 
сельского  поселения»

05 03 1720000000 2 954.04

О сновное м ероприятие «Б лагоустройство  территории  населенны х 
пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 2 954.04

М ероприятия по б л агоустройству территорий  населенны х пунктов 05 03 1720106050 47.23

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 1720106050 200 47.23

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 1720106050 240 47.23

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 47.23

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование 
м ероприятий по б лагоустройству территорий  населенны х 05 03 1720174040 296.91

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 1720174040 200 296.91

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 03 1720174040 240 296.91

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 168.99

Закупка  энергетических ресурсов 05 03 1720174040 247 127.92

Реализация м ероприятий по благоустройству сельских территорий 05 03 17201L5767 2 005.10

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 17201L5767 200 2 005.10

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 17201L5767 240 2 005.10

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 03 17201L5767 244 2 005.10

Реализация проектов развития общ ественной  инф раструктуры , 
основанны х на м естны х инициативах, за счет средств бю дж етов

05 03 17201S2471 514.80

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 17201S2471 200 514.80



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 17201S2471 240 514.80

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 03 17201S2471 244 514.80

Реализация проектов развития общ ественной  инф раструктуры , 
основанны х на м естны х инициативах, за счет средств, 
поступивш их от ф изических л иц

05 03 17201S 2472 45.01

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 17201S 2472 200 45.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 17201S 2472 240 45.01

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 03 17201S 2472 244 45.01

Реализация проектов развития общ ественной  инф раструктуры , 
основанны х на м естны х инициативах, за счет средств, 
поступивш их от ю ридических л иц

05 03 17201S 2473 45.00

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 17201S 2473 200 45.00

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 17201S 2473 240 45.00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 05 03 17201S 2473 244 45.00

О Х Р А Н А  О КР У Ж А Ю Щ Е Й  С РЕДЫ 06 168.48

Другие вопросы  в области  охраны  окруж аю щ ей среды 06 05 168.48

М униципальная програм м а «Р азвитие ж илищ но-ком м унального  
хозяйства  сельских поселений м униципального  района М иякинский 
район Республики Баш кортостан»

06 05 1700000000 168.48

П одпрограм м а «Р еализация м ероприятий в области  ж илищ н о
ком м унального  хозяйства  сельского  поселения»

06 05 1710000000 168.48

О сновное м ероприятие «Р еализация м ероприятий в области  Ж КХ  
сельских поселений м униципального  района М иякинский 
Республики Баш кортостан»

06 05 1710100000 168.48

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование 
м ероприятий по б лагоустройству территорий  населенны х 06 05 1710174040 168.48

Закупка  товаров, работ и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 06 05 1710174040 200 168.48

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

06 05 1710174040 240 168.48

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 06 05 1710174040 244 168.48

О Б Р А ЗО В А Н И Е 07 7.80

П роф ессиональная подготовка, переподготовка  и повы ш ение 
квалиф икации

07 05 7.80



М униципальная програм м а «Р азвитие м униципальной служ бы  в 
сельских поселениях м униципального  района М иякинский район 
Республики Баш кортостан»

07 05 1900000000 7.80

П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности  м униципального  
управления, оптим изация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения м униципальной служ бы »

07 05 1920000000 7.80

О сновное м ероприятие «Р еализация задач и ф ункций 
возлож енны х на А д м инистрации  сельских  поселений 
м униципального  района М иякинский район Р еспублики 
Баш кортостан»

07 05 1920100000 7.80

П роф ессиональная подготовка, переподготовка  и повы ш ение 
квалиф икации

07 05 1920142970 7.80

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 07 05 1920142970 200 7.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд 07 05 1920142970 240 7.80

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 07 05 1920142970 244 7.80

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  ТР А Н С Ф Е Р ТЫ  О БЩ ЕГО  Х А Р А КТ Е Р А  
Б Ю Д Ж Е ТА М  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕМ Ы  РО С С И Й С КО Й  
Ф Е ДЕ Р А Ц И И

14 5.20

Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 14 03 5.20

Н епрограм м ны е расходы 14 03 9900000000 5.20

Иные безвозм езд ны е и безвозвратны е перечисления 14 03 9900074000 5.20

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 9900074000 500 5.20

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 9900074000 540 5.20

ВСЕГО 12 046.39



Приложение № 5
к решению Совета сельского поселения 

Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан 
от "24" декабря 2020 года № 72 

"О бюджете сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2021 год по 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета

м д |м и п и о I г м ц к т  id^ ixui и  i ic n / m
Ф инансовы й орган БО ЛЬШ Е КА Р КА Л И Н С КИ Й  С Е Л Ь С О В Е Т

mvhmi 1мпдпы-1пгп р д м п н д  м\л<аи\лыги\л\л р а й о н
тыс. руб.

Н аим енование

Классиф икация Плановы е
назначения

Код цел. програм мы . L 
Код м ероприятия

ВР Всего

1 2 3 4

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 3 301.34

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения» 312.68

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 312.68

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование 
м ероприятий по б лагоустройству территорий 
населенны х

1710174040 168.48



А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1710174040 168.48

О Х Р А Н А  О КР У Ж А Ю Щ Е Й  С РЕДЫ 1710174040 168.48

Другие вопросы  в области  охраны  окруж аю щ ей среды 1710174040 168.48

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1710174040 200 168.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1710174040 240 168.48

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1710174040 244 168.48

С оф инансирование расходны х обязательств , 
возникаю щ их при вы полнении полном очий органов 
м естного  сам оуправления по отдельны м  вопросам 
м естного  значения

17101S 2010 144.20

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

17101S 2010 144.20

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 17101S 2010 144.20

Ком м унальное хозяйство 17101S 2010 144.20

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17101S 2010 200 144.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17101S 2010 240 144.20

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 17101S 2010 244 144.20
^ -  i iu ^ n p u i  pdM M d <(d j i d i u y u i p u n u i ц и  ш р р и 1 и р и и  h dl 

п п г р п р н м д » __________________________________________

д е л е н н ы х  м у н к м л з  и е л ь с КОГО------------------
2 954.04

u i - исноиное мероиринше «bJ ia ioyc iр о и с т о  1еррию рии населенных мункю в сельских
П П Г Р П Р Н И Ц ц ______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 954.04

М ероприятия по б л агоустройству территорий 
населенны х пунктов

1720106050 47.23

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1720106050 47.23

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 1720106050 47.23

Благоустройство 1720106050 47.23



Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1720106050 200 47.23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1720106050 240 47.23

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1720106050 244 47.23

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование 
м ероприятий по б лагоустройству территорий 
населенны х

1720174040 296.91

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1720174040 296.91

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 1720174040 296.91

Благоустройство 1720174040 296.91

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1720174040 200 296.91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1720174040 240 296.91

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1720174040 244 168.99

Закупка  энергетических ресурсов 1720174040 247 127.92

Реализация м ероприятий по благоустройству сельских 
территорий

17201L5767 2 005.10

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

17201L5767 2 005.10

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 17201L5767 2 005.10

Благоустройство 17201L5767 2 005.10

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201L5767 200 2 005.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201L5767 240 2 005.10

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 17201L5767 244 2 005.10

Реализация проектов развития общ ественной 
инф раструктуры , основанны х на м естны х 
инициативах, за счет средств бю джетов

17201S2471 514.80



А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

17201S2471 514.80

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 17201S2471 514.80

Благоустройство 17201S2471 514.80

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201S2471 200 514.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201S2471 240 514.80

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 17201S2471 244 514.80

Реализация проектов развития общ ественной 
инф раструктуры , основанны х на м естны х 
инициативах, за счет средств, поступивш их от 
ф изических л иц

17201S 2472 45.01

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

17201S 2472 45.01

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 17201S 2472 45.01

Благоустройство 17201S 2472 45.01

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201S 2472 200 45.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201S 2472 240 45.01

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 17201S 2472 244 45.01

Реализация проектов развития общ ественной 
инф раструктуры , основанны х на м естны х 
инициативах, за счет средств, поступивш их от 
ю ридических л иц

17201S 2473 45.00

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

17201S 2473 45.00

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л Ь Н О Е  ХО ЗЯ Й С ТВ О 17201S 2473 45.00

Благоустройство 17201S 2473 45.00

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201S 2473 200 45.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

17201S 2473 240 45.00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 17201S 2473 244 45.00
4 - мидмри! рамма «мршиыимижарнан иизииаснишь, сидуржаниу мршивими
Т Р У Н И К И » __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

жарнии
34.62

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 34.62
Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование 
м ероприятий по б лагоустройству территорий 
населенны х

1740174040 34.62

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1740174040 34.62

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Б Е ЗО П А С Н О С ТЬ  И 
П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С ТЬ

1740174040 34.62

Защ ита населения и территории  от чрезвы чайны х 
ситуаций природного  и техногенного  характера, 
пожарная безопасность

1740174040 34.62

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1740174040 200 34.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1740174040 240 34.62

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1740174040 244 34.62

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан». 6 472.23

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения» 1 029.59

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения» 1 029.59

Д орож ное  хозяйство 1810103150 855.41

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1810103150 855.41

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Э КО Н О М И КА 1810103150 855.41

Д орож ное  хозяйство  (дорожны е ф онды ) 1810103150 855.41

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1810103150 200 855.41



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1810103150 240 855.41

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1810103150 244 855.41

С одержание, ремонт, капитальны й ремонт, 
строительство  и реконструкция автом обильны х д орог 
общ его пользования м естного  значения

18101S 2160 174.18

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

18101S 2160 174.18

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Э КО Н О М И КА 18101S 2160 174.18

Д орож ное  хозяйство  (дорожны е ф онды ) 18101S 2160 174.18

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

18101S 2160 200 174.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

18101S 2160 240 174.18

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 18101S 2160 244 174.18

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 5 442.64

01 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 5 442.64

Д орож ное  хозяйство 1820103150 126.93

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1820103150 126.93

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Э КО Н О М И КА 1820103150 126.93

Д орож ное  хозяйство  (дорожны е ф онды ) 1820103150 126.93

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1820103150 200 126.93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1820103150 240 126.93

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1820103150 244 126.93

С одержание, ремонт, капитальны й ремонт, 
строительство  и реконструкция автом обильны х д орог 
общ его пользования м естного  значения

18201S 2160 5 315.72



А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

18201S 2160 5 315.72

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  Э КО Н О М И КА 18201S 2160 5 315.72

Д орож ное  хозяйство  (дорожны е ф онды ) 18201S 2160 5 315.72

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

18201S 2160 200 5 315.72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

18201S 2160 240 5 315.72

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 18201S 2160 244 5 315.72

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 267.62

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 2 267.62

Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 2 164.02

Глава м униципального  образования 1920102030 724.60

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1920102030 724.60

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 1920102030 724.60

Ф ункционирование  вы сш его  долж ностного  лица 
субъ екта  Российской Ф едерации и м униципального  
образования

1920102030 724.60

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и 
учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

1920102030 100 724.60

Расходы на вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

1920102030 120 724.60

Ф онд  оплаты  труда  государственны х (муниципальны х) 
органов

1920102030 121 559.68

Взносы  по об язательном у социальном у страхованию  
на вы платы  денеж ного  содерж ания и иные вы платы  
работникам  государственны х (муниципальны х) 
органов

1920102030 129 164.92



А ппараты  органов государственной власти 
Республики Баш кортостан

1920102040 1 431.62

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1920102040 1 431.62

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 1920102040 1 431.62

Ф ункционирование  П равительства Р оссийской 
Ф едерации , вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъ ектов Р оссийской 
Ф едерации , м естны х адм инистраций

1920102040 1 431.62

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и 
учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

1920102040 100 1 135.70

Расходы на вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

1920102040 120 1 135.70

Ф онд  оплаты  труда  государственны х (муниципальны х) 
органов

1920102040 121 876.60

Взносы  по об язательном у социальном у страхованию  
на вы платы  денеж ного  содерж ания и иные вы платы  
работникам  государственны х (муниципальны х) 
органов

1920102040 129 259.10

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1920102040 200 291.44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1920102040 240 291.44

Закупка  товаров, работ, услуг в сф ере 
инф орм ационно-ком м уникационны х технологий

1920102040 242 60.84

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1920102040 244 133.36

Закупка  энергетических ресурсов 1920102040 247 97.23

Иные бю д ж етны е ассигнования 1920102040 800 4.49

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 1920102040 850 4.49

Уплата налога на им ущ ество  организаций и 
зем ельного  налога

1920102040 851 2.21

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 2.18

Уплата ины х платежей 1920102040 853 0.10



П роф ессиональная подготовка, переподготовка  и 
повы ш ение квалиф икации

1920142970 7.80

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1920142970 7.80

О Б Р А ЗО В А Н И Е 1920142970 7.80

П роф ессиональная подготовка, переподготовка  и 
повы ш ение квалиф икации

1920142970 7.80

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1920142970 200 7.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1920142970 240 7.80

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1920142970 244 7.80

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 103.60
С убвенции на осущ ествление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е 
ком иссариаты

1920351180 103.60

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

1920351180 103.60

Н А Ц И О Н А Л ЬН АЯ  О Б О Р О Н А 1920351180 103.60

М обилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180 103.60

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и 
учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

1920351180 100 98.40

Расходы на вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

1920351180 120 98.40

Ф онд  оплаты  труда  государственны х (муниципальны х) 
органов

1920351180 121 75.58

Взносы  по об язательном у социальном у страхованию  
на вы платы  денеж ного  содерж ания и иные вы платы  
работникам  государственны х (муниципальны х) 
органов

1920351180 129 22.82

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1920351180 200 5.20



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

1920351180 240 5.20

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 1920351180 244 5.20

99 - Непрограммные расходы 5.20

Иные безвозм езд ны е и безвозвратны е перечисления 9900074000 5.20

А дм инистрация  сельского  поселения 
Б олы иекаркалинский  сельсовет м униципального  
района М иякинский район Республики Баш кортостан

9900074000 5.20

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  ТР А Н С Ф Е Р ТЫ  О БЩ ЕГО  
Х А Р А КТ Е Р А  Б Ю Д Ж Е ТА М  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕМ Ы  
РО С С И Й С КО Й  Ф Е ДЕ Р А Ц И И

9900074000 5.20

Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 9900074000 5.20

М еж бю дж етны е трансф ерты 9900074000 500 5.20

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 9900074000 540 5.20

Итого: 12 046.39



Пояснительная записка

К проекту решения Совета сельского поселения Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении 
изменений в бюджет сельского поселения Большекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Внесение изм енений в реш ение С овета сельского поселения Больш екаркалинский  
сельсовет муниципального района М иякинский район Республики Б аш кортостан от 

24 декабря 2020 года №  72 «О  бю дж ете сельского поселения Больш екаркалинский  
сельсовет муниципального района М иякинский район Республики Б аш кортостан на 

2021 год и на плановы й период 2022 и 2023 годов» обусловлено:

1. Сокращение иных межбюджетных трансфертов 2021 года за счет муниципального 
дорожного фонда по распоряжению Правительства Республики Башкортостан № 47-р от 
29.01.2021г.

\2023511810\791\0000\150 - 800,00 рублей 

\0203\791\19\2\03\51180\346 - 800,00 рублей

2. Внесение изменений в бюджет в связи с перевыполнением плана поступления доходов:

Уточнение плана поступления доходов(декабрь):

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов Сумма

101 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

-5330,00

106 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

+80250,00

106 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских 
поселений

-96220,00

1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских 
поселений

+6640,00

1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение -3900,00



нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

+1550,00

1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

+11880,00

114 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации 
имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений,а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий,в 
том числе казенных)

+10800,00

116 020 20 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

+3000,00

116 070 10 10 0000 140 Штрафы,неусойки, пени, уплаченные в 
случае просорочки исполнения 
поставщиком(подрядчиком,исполнителем) 
обязательств , предусмотренных 
муниципальным контарктом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

+3070,00

Итого +11740,00

Уточнение объема расходов(декабрь):

Код бюджетной 
классификации

Наименование расходов БА, ЛБО ПОФ

791 0104 19 2 01 02040 244 
3432000 131112

Увеличение стоимости прочих ГСМ 
(бензин)

+11740,00 +11740,00

Итого +11740,00 +11740,00



3. Перераспределение средств бюджета сельского поселения:

Экономическая
структура

Код бюджетной 
классификации

Суб-
КОСГУ

Тип
средств

Код цели Код РО КРК
С

БА,ЛБО

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720174040244

2261100 111112 21-74040 7916513 110 -13604,00

Приобретение
строительных
материалов для
уличного
освещения
(светильники
светодиодные,
кабель)

791
05031720174040244

3440000 111112 21-74040 7916513 110 +13604,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 

1720106050244

3490000 131112 791651
3

110 -5739,00

Приобретение
прочих
ГСМ(масло,ант
ифриз)

791
010419201020402
44

3432000 131112 791680
1

110 +3953,00

Приобретение
прочих
мат.запасов(по
дшипник
задней
ступицы,замок
зажигания,диск
тормозной)

791
010419201020402
44

3460000 131112 791680
1

110 +1786,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 

1720106050244

3490000 131112 791651
3

110 -3990,00

Приобретение 
запасных 
частей к

791
010419201020402
42

3460000 131112 791680
1

110 +3990,00



оргтехнике(жес 
ткий диск)

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 

1720106050244

3490000 131112 791651
3

110 -7800,00

Иные работы и 
услуги(повыше 
ние
квалификации)

791
070519201429702
44

2261100 131112 791681
9

110 +7800,00

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда

791 0104 

1920102040129

2130000 131112 791680
1

200 -4947,00

Приобретение
строительных
материалов(кр
аска,цемент,кл
ей)

791 0503 
1720106050244

3440000 131112 791651
3

110 +4447,00

Приобретение пр 
мат.запасов(кист

791 0503 
1720106050244

3460000 131112 791651
3

110 +500,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 

1720106050244

3490000 131112 791651
3

110 -30000,00

Приобретение 
прочих ГСМ 
(бензин)

791 0104 
1920102040244

3432000 131112 791680
1

110 +30000,00

Увеличение
стоимости
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

791 0503 

1720106050244

3490000 131112 791651
3

110 -4200,00

Текущий 
ремонт систем 
водоснабжения

791 1403 
9900074000540

2511000 131112 791780
4

110 +4200,00



с.Большие- 
Каркалы по 
ул.Партизанска 
я и
ул.Первомайск
ая сельского
поселения
Большекаркали
нский
сельсовет

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720174040244

2261100 111112 21
74040

791651
3

110 -13604,00

Приобретение
строительных
материалов для
уличного
освещения
(светильники
светодиодные,
кабель)

791
050317201740402
44

3440000 111112 21
74040

791651
3

110 +13604,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
L5767 244

2261100 111112 21
55760
00000
01000

791651
3

110 -29265,44

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
L5767 244

2261100 121112 21
55760
00000
01000

791651
3

110 -1366935,93

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
L5767 244

2261100 131112 21
55760
00000
01000

791651
3

110 -578662,38

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
L5767 244

2261100 111112 21
55760
00000
02000

791651
3

110 29265,44

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
L5767 244

2261100 121112 21
55760
00000
02000

791651
3

110 1366935,93

Иные работы и 
услуги

791 0503 17 2 01 
L5767 244

2261100 131112 21
55760
00000-

791651
3

110 578662,38



02000

Иные работы и 
услуги

791 0310 
1740174040 244

3460000 111112 21
74040

791651
3

110 -14050,00

Увеличение
стоимости
основных
средств(мотопо
мпа,огнетушите
ль)

791 0310 
1740174040 244

3120000 111112 21
74040

791650
6

110 +14050,00

Иные работы и 
услуги

791 0503 
1720106050 244

2261100 131112 791651
3

110 -4947,00

Приобретение
строительных
материалов(кр
аска)

791 0503 
1720106050 244

3440000 131112 791651
3

110 +4447,00

Приобретение
прочих
мат.запасов(кис
ть)

791 0503 
1720106050 244

346000 131112 791651
3

+500,00

Иные работы и 
услуги

791 0605 
1710174040 244

2261100 111112 21
74040

791661
7

110 -16785,00

Текущий
ремонт
светильников

791 0503 
1720174040 244

2252000 111112 21
74040

791651
3

110 +3797,00

Увеличение
стоимости
строительных
материалов для
уличного
освещения

791 0503 
1720174040 244

3440000 111112 21
74040

791651
3

110 +12988,00

Иные работы и 
услуги

791 0605 
1710174040 244

2261100 111112 21
74040

791661
7

110 -33050,90

Иные работы и 
услуги(меропри 
ятия по
благоустройств 
у, очистка и 
уборка 
территорий 
с.Уязыбашево)

791 0503 
1720174040 244

2261000 111112 21
74040

791651
3

110 +33050,90



Иные работы и 
услуги

791 0310 
1740174040 244

346000 111112 21
74040

791650
6

110 -25385,00

Увеличение
стоимости
строительных
материалов для
уличного
освещения

791 0503 
1720174040 244

344000 111112 21
74040

791651
3

110 +25385,00

Экономи
ческая

структур
а

Код
бюджетной

классификац
ии

Суб-
КОСГУ

Тип
средств

Код
цели

Код РО КРК
С

БА,ЛБО Н П А КОД

Текущ и 
й ремонт

791 0503 
17 2 01 S2471 
244

2252000 111112 21-
S2471

7916619 110 -7358,73 010101
2

131-ФЗ

Текущ и 
й ремонт

791 0503 
17 2 01 S2471 
244

2252000 131112 21-
S2471

7916619 110 -1110,47 010101
2

131-ФЗ

Текущ и 
й ремонт

791 0503 
17 2 01 S2472 
244

2252000 131112 21-
S2472

7916619 110 -740,48 010101
2

131-ФЗ

Текущ и 
й ремонт

791 0503 
17 2 01 S2473 
244

2252000 131112 21-
S2473

7916619 110 -740,32 010101
2

131-ФЗ

Иные 
работы  и 
услуги

791 0503 
17 2 01 S2471 
244

2261100 111112 21-
S2471

7916619 110 +7358,73 010101
2

131-ФЗ

Иные 
работы  и 
услуги

791 0503 
17 2 01 S2471 
244

2261100 131112 21-
S2471

7916619 110 +1110,47 010101
2

131-ФЗ

Иные 
работы  и 
услуги

791 0503 
17 2 01 S2472 
244

2261100 131112 21-
S2472

7916619 110 +740,48 010101
2

131-ФЗ

Иные 
работы  и 
услуги

791 0503 
17 2 01 S2473 
244

2261100 131112 21-
S2473

7916619 110 +740,32 010101
2

131-ФЗ


